
Místní akční skupina 

Havlíčkův kraj, o. p. s. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva 
 za rok 2013 

 
 

 

 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Místní akční skupina Havlíčkův kraj, o. p. s. 
 

Výroční zpráva za rok 2013 
 

Únor 2014



Výroční zpráva za rok 2013 

 

 

 

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

3 

Obsah 
 
Obsah ............................................................................................................. 3 

1. Základní údaje ...................................................................................... 4 

2. Vznik ...................................................................................................... 7 

3. Seznam členů/partnerů MAS .............................................................. 8 

4. Rozhodovací orgány ........................................................................... 14 

4.1. Valná hromada ......................................................................... 14 

4.2. Správní rada (= programový výbor) ........................................ 14 

4.3. Dozorčí rada ............................................................................ 14 

4.4. Výběrová komise ...................................................................... 15 

4.5. Výkonný monitorovací výbor .................................................... 15 

5. Poslání a cíle ........................................................................................ 17 

6. Činnost společnosti ............................................................................. 18 

6.1. Podpora projektů žadatelů ....................................................... 18 

6.2. Projekty spolupráce .................................................................. 21 

6.3. Ostatní projekty ........................................................................ 22 

7. Základní údaje o hospodaření společnosti za rok 2013 .................. 25 

Závěr ............................................................................................................ 28 

 

 



Výroční zpráva za rok 2013 

 

 

 

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

4 

1. Základní údaje 
Název organizace:  Havlíčkův kraj, o. p. s. 

Sídlo organizace:  Školní 500, 582 63 Ždírec nad Doubravou 

Adresa kanceláře:  Havlíčkova ulice 67, 582 23 Havl. Borová 

Webové stránky:  http://www.havlickuvkraj.cz 

Kontakt:   +420 561 116 138 

IČ:    27493245 

Registrační číslo:  07/002/41100/561/000097 

Číslo účtu:   1471996339/0800 (Česká spořitelna, a. s.) 

Předseda SR:    Ing. Bohumír Nikl 

E-mail:     zdirec@havlickuvkraj.cz  

Ředitelka (manažerka) MAS:  Jaroslava Hájková 

Kontakt:    +420 774 420 913 

E-mail:     hajkova@havlickuvkraj.cz 

Účetní a administrátor:  Mgr. Olga Kodysová 

Kontakt:    +420 722 945 540 

Email:     olga.kodysova@havlickuvkraj.cz 

Počet členů:    97 

Počet obyvatel1:   36 575  

Rozloha území:   648,18 km2 

Hustota zalidnění:   56,43 obyvatele/km² 
 

                                                 
1 Stav k 1. 1. 2013 (zdroj: ČSÚ) 

http://www.havlickuvkraj.cz/
mailto:zdirec@havlickuvkraj.cz
mailto:hajkova@havlickujkraj.cz
mailto:olga.kodysova@havlickuvkraj.cz


Výroční zpráva za rok 2013 

 

 

 

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

5 

 

Území MAS Havlíčkův kraj leží v severní části Kraje Vysočina. Zahrnuje              
v sobě 61 samosprávných obcí, z nichž 40 obcí (60 % území) leží v okrese 
Žďár nad Sázavou, 17 obci (34 % území) v okrese Havlíčkův Brod a 4 obce 
(6 % území) leží na hranici Kraje Vysočina a Pardubického kraje (okres 
Chrudim). Obce nacházející se v hraničním území s Pardubickým krajem 
mají stejné geografické a klimatické podmínky jako obce z nejsevernější 
části MAS a náleží do Chráněné krajinné oblasti Žďárské vrchy. Pojítkem 
mezi jednotlivými obcemi je členství ve Svazku obci Podoubraví, Svazku 
obcí Přibyslavsko, Subregionu Velké Dářko, či členství v Lesním družstvu 
obcí Přibyslav. Celková plocha území je 648,18 km². Oblast zaujímá 9,5 % 
celé rozlohy Kraje Vysočina a 0,82 % rozlohy České republiky. Přirozenými 
spádovými centry tohoto regionu jsou uvnitř regionu města Přibyslav, 
Ždírec nad Doubravou a Svratka, pro obce na východě až jihu je to bývalé 
okresní město Žďár nad Sázavou, pro obce na západě regionu město 
Havlíčkův Brod. Obě posledně jmenovaná města však leží mimo území MAS 
Havlíčkův kraj. Město Havlíčkův Brod a Žďár nad Sázavou jsou těsně 
pod hranicí 25 tis. obyvatel, tři zmíněná spádová centra uvnitř území se 
pohybují mezi 1,5 – 4 tis. obyvatel. Společně s hustotou zalidnění oblasti, 
která je 56,43 obyv./km2, řadí tyto dvě skutečnosti celou oblast 
do vyloženě venkovských regionů v rámci vnímaní pojmu „venkov“ v České 
republice. Hustota obyvatel je méně než poloviční oproti průměru celé ČR 
(134 obyv./km²) a jen 75% oproti hustotě zalidnění celého Kraje Vysočina 
(76 obyv./km²). Území MAS Havlíčkův kraj můžeme považovat za silně 
venkovský region. 
 
 
Územní působnost MAS: 
Bohdalov, Březí nad Oslavou, Budeč, Cikháj, Česká Bělá, Dlouhá Ves, Fryšava 
pod Žákovou horou, Hamry, Hamry nad Sázavou, Havlíčkova Borová, 
Herálec, Hodíškov, Chlumětín, Jámy, Jitkov, Kameničky, Karlov, Kněževes, 
Kotlasy, Krásněves, Krucemburk, Křižánky, Lhotka, Malá Losenice, Matějov, 
Modlíkov, Nové Veselí, Obyčtov, Olešenka, Ostrov nad Oslavou, Oudoleň, 
Pavlov, Počítky, Podmoklany, Pohled, Pokojov, Přibyslav, Račín, Radostín, 
Radostín nad Oslavou, Sázava, Sklené, Slavětín, Slavíkov, Sněžné, Sobíňov, 
Stříbrné Hory, Studnice, Světnov, Svratka, Svratouch, Škrdlovice, Újezd, 
Vatín, Velká Losenice, Vepřová, Vojnův Městec, Vysoké, Znětínek, Ždírec 
nad Doubravou, Žižkovo Pole. 



Výroční zpráva za rok 2013 

 

 

 

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

6 

 
Obrázek č. 1: Mapa pokrytí členských obcí MAS Havlíčkův kraj, o. p. s. 
k 31. 12. 2013 

 
 
 
 

 
 



Výroční zpráva za rok 2013 

 

 

 

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

7 

2. Vznik  
Místní akční skupina (MAS) Havlíčkův kraj byla založena jako obecně 
prospěšná společnost 8. března 2006 s cílem podpořit rozvoj venkovského 
regionu v daném území na principech partnerství mezi neziskovým 
a ziskovým sektorem a místními samosprávami – tzv. metodou LEADER, 
pomocí strategického dokumentu – strategický plán LEADER (SPL) v období 
2007 - 2013.  
 
„Strategický plán LEADER 2007 – 2013 Havlíčkův kraj – region spokojeného 
života pro všechny“ je základním koncepčním a uceleným rozvojovým 
dokumentem, který přímo navazuje na Integrovanou rozvojovou strategii 
MAS Havlíčkův kraj na roky 2007 – 2013 a který se opírá o teorii rozvoje, 
podpory, spolupráce a ekonomické stability oblasti.  
 
Zakladatelé společnosti:  
Město Ždírec nad Doubravou, Město Přibyslav, Městys Krucemburk, Městys 
Havlíčkova Borová, Městys Vojnův Městec, Obec Modlíkov, Zemědělská 
a.s., Krucemburk, akciová společnost, TJ Spartak Staré Ransko, TJ Jiskra 
Vojnův Městec, TJ Sokol Havlíčkova Borová, Kulturní zařízení města 
Přibyslav, Milan Uttendorfský. 
 
 
 



Výroční zpráva za rok 2013 

 

 

 

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

8 

3. Seznam členů/partnerů MAS 
Místní akční skupina Havlíčkův kraj, o. p. s. sdružuje obce, svazky obcí, 
zemědělce, podnikatele, neziskové organizace a aktivní občany. 
 
Tabulka č. 1: Členové/partneři  MAS k 31. 12. 2013 

Veřejný sektor 
  Subjekt Sídlo  

 
1. Česká Bělá Česká Bělá 122, 582 61 Česká Bělá 

 

 
2. Dlouhá Ves Dlouhá Ves 24, 582 22 Přibyslav 

 

 
3. Fryšava pod Žákovou horou čp. 80, 592 04 Fryšava pod Žákovou horou 

 

 
4. Hamry Hamry 121, 539 01 Hlinsko 

 

 
5. Hamry nad Sázavou 

Hamry nad Sázavou čp. 322, 591 01 Žďár nad 
Sázavou 

 

 
6. Havlíčkova Borová Náměstí 278, 582 23 Havlíčkova Borová 

 

 
7. Herálec 592 01 Herálec 

 

 
8. Chlumětín Chlumětín 56, 592 02 Svratka 

 

 
9. Jitkov Jitkov 60, 583 01 Chotěboř 

 

 
10. Kameničky Kameničky 149, 539 41 Kameničky 

 

 
11. Krucemburk Náměstí Jana Zrzavého 13, 582 66 Krucemburk 

 

 
12. Kulturní zařízení města Přibyslav Bechyňovo náměstí 45, 582 22 Přibyslav 

 

 
13. Křižánky Moravské Křižánky 11, 592 02 Křižánky 

 

 
14. Malá Losenice Malá Losenice 30, 592 11 Velká Losenice 

 

 
15. Modlíkov Modlíkov 60, 582 22 Přibyslav 

 



Výroční zpráva za rok 2013 

 

 

 

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

9 

 
16. Olešenka Olešenka 42, 582 22 Přibyslav 

 

 
17. Oudoleň 582 24 Oudoleň 131 

 

 
18. Podmoklany Podmoklany, 582 63 Ždírec nad Doubravou 

 

 
19. Pohled Revoluční 39, 582 21 Pohled 

 

 
20. Přibyslav Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav 

 

 
21. Račín Račín 18, 592 11 Velká Losenice 

 

 
22. Sázava Sázava č. 159, 592 11 Velká Losenice 

 

 
23. Sklené Sklené 40, 591 01 Žďár nad Sázavou 

 

 
24. Slavětín Slavětín, 582 63 Ždírec nad Doubravou 

 

 
25. Slavíkov 582 65 Slavíkov 2 

 

 
26. Sněžné Sněžné 55, 592 03 Sněžné 

 

 
27. Sobíňov 582 62 Sobíňov 200 

 

 
28. Stříbrné Hory Stříbrné Hory 65, 582 22 Přibyslav 

 

 
29. Studnice Studnice 108, 539 01 Hlinsko 

 

 
30. Svratouch Svratouch 290, 539 42 Svratouch 

 

 
31. 

Subregion Velké Dářko – 
dobrovolný svazek obcí 

Škrdlovice 48, 591 01 Žďár nad Sázavou 
 

 
32. Svazek obcí POOSLAVÍ Na Městečku 114, Nové Veselí 

 

 
33. Svratka Palackého 30, 592 02 Svratka 

 

 
34. Velká Losenice 592 11 Velká Losenice 230 

 

 
35. Vepřová Vepřová čp. 36, 592 11 Velká Losenice 

 



Výroční zpráva za rok 2013 

 

 

 

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

10 

 
36. Vojnův Městec Vojnův Městec 27, 591 01 Žďár nad Sázavou 

 

 
37. Znětínek Znětínek 2, 594 44 Radostín nad Oslavou 

 

 
38. Ždírec nad Doubravou Školní 500, 582 63 Ždírec nad Doubravou 

 

 
39. Žižkovo Pole Žižkovo Pole 9, 582 22 Přibyslav 

 

 

Soukromý sektor: Podnikatelé – zemědělci 

40. 
Družstvo vlastníků půdy a 

majetku Slavíkov 
Slavíkov 55, 582 65 Slavíkov 

41. Frühbauer  Jan 
Peršíkov 23, Havlíčkova Borová, 582 63 Ždírec 

nad Doubravou 

42. 
Havlíčkova Borová zemědělská 

a.s. 
Pivovarská 162, 582 23 Havlíčkova Borová 

43. LUKA spol. s r.o. Česká Bělá 167, 582 61 Česká 

44. 
Neuman Miloslav, zemědělské 

a technické služby 
Chlumětín 66, 592 02 Svratka 

45. 
Novotný Zdeněk, Ing., 
soukromý zemědělec 

Znětínek 16, 594 44 Radostín nad Oslavou 

46. Sativa Keřkov, a.s. Keřkov 72, 582 22 Přibyslav 

47. 
Zemědělská a.s. Krucemburk, 

akciová společnost 
Koželužská 385, 582 66 Krucemburk 

48. 
Zemědělské družstvo Žižkovo 

Pole 
Žižkovo Pole 83, 582 22 Přibyslav 

49. Ondřej Dalecký Studnice 62, 539 01 Hlinsko 

50. Jiří Kunc Sklené 62, 591 01 Žďár nad Sázavou 



Výroční zpráva za rok 2013 

 

 

 

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

11 

Soukromý sektor: Podnikatelé – ostatní 

51. Velké Dářko s.r.o. Škrdlovice 240, 591 01 Žďár nad Sázavou 

52. AGROSKAL s.r.o. České Křižánky 65, Křižánky 

53. APOLY s.r.o. Bechyňovo náměstí 5, 582 22 Přibyslav 

54. Benc Zdeněk, Opravy karosérií Jitkov 65, 583 01 Chotěboř 

55. Frühbauer Bohumír Česká Bělá 297, 582 61 Česká Bělá 

56. Kavale spol. s.r.o. Kameničky 220, 539 41 Kameničky 

57. Oldřich Moučka Svratouch 223, 539 42 Svratouch 

58. Kovo HB, s.r.o. Nad Školou 302, 592 02 Svratka 

59. Lesní družstvo obcí Přibyslav Ronovská 338, 582 22 Přibyslav 

60. Lubomír Mach s.r.o. Velká Losenice 186, 592 11 Velká Losenice 

61. Matějka Jan Hamerská 381, 582 63 Ždírec nad Doubravou 

62. Mühlfait Pavel Brodská 105, 582 63 Ždírec nad Doubravou 

63. 
Novotný Vratislav, Ing., 

palírna 
Znětínek 58, 594 44 Radostín nad Oslavou 

64. Pecinová Jaroslava Mikuláše Střely 192, 582 66 Krucemburk 

65. Příhoda Pavel Chlum-Krejcar 49, 592 02 Svratka 

66. Uttendorfský Milan Rybízovna 30, 582 23 Havlíčkova Borová 

67. Vytlačil Martin, Bc. Malá Losenice 53, 592 11 Velká Losenice 

 
Neziskový sektor 

68. 
Farní sbor Českobratrské 

církve evangelické 
v Krucemburku 

Mikuláše Střely 178, 582 66 Krucemburk 

69. FK Česká Bělá Česká Bělá 122, 582 61 Česká Bělá 



Výroční zpráva za rok 2013 

 

 

 

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

12 

70. 
Římskokatolická farnost 

Radostín nad Oslavou 
Farní úřad Radostín nad Oslavou,  

Radostín nad Oslavou 25 

71. SDH Herálec Herálec 

72. 
Sbor dobrovolných hasičů 

Jitkov 
Jitkov 60, 583 01 Chotěboř 

73. 
Sbor dobrovolných hasičů 

Kohoutov 
Kohoutov, 582 63 Ždírec nad Doubravou 

74. 
Sbor dobrovolných hasičů 

Krucemburk 
582 66 Krucemburk 

75. 
Sbor dobrovolných hasičů 

Malá Losenice 
Malá Losenice 30, 592 11 Velká Losenice 

76. 
Sbor dobrovolných hasičů 

Pohled 
Zahradní II. 186, 582 21 Pohled 

77. 
Sbor dobrovolných hasičů 

Škrdlovice 
Škrdlovice 48, 591 01 Žďár nad Sázavou 

78. SDH Údavy Údavy 43, 582 63 Ždírec nad Doubravou 

79. 
Sbor dobrovolných hasičů 

Ždírec nad Doubravou 
Žďárská 32, 582 63 Ždírec nad Doubravou 

80. 
Sbor dobrovolných hasičů 

Žižkovo Pole 
Žižkovo Pole 9, 582 22 Přibyslav 

81. 
Sportovní klub DEKORA Ždírec 

nad Doubravou 
Ke Stadionu 152, 582 63 Ždírec nad 

Doubravou 

82. Sportovní klub Svratka U Stadionu 407, 592 02 Svratka 

83. SK Vepřová Vepřová č. 40, 592 11 Velká Losenice 

84. 
Tělocvičná jednota SOKOL 

Krucemburk 
582 66 Krucemburk 

85. 
Tělocvičná jednota Sokol Nové 

Veselí 
Žďárská 158, Nové Veselí  



Výroční zpráva za rok 2013 

 

 

 

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

13 

86. TJ Chlumětín Chlumětín, 592 02 Svratka 

87. TJ Jiskra Vojnův Městec Vojnův Městec, 591 01 Žďár nad Sázavou 

88. 
Tělovýchovná jednota Sokol 

Havlíčkova Borová 
Pivovarská 354, 582 23 Havlíčkova Borová 

89. 
Tělovýchovná jednota Sokol 

Herálec 
592 01 Herálec 

90. 
Tělovýchovná jednota Sokol 

Pohled 
Sokolská 237, 582 21 Pohled 

91. TJ Spartak Staré Ransko 582 66 Krucemburk 

92. TJ Velká Losenice 592 11 Velká Losenice 193 

93. SDH Svratouch 539 42 Svratouch 

94. SDH Studnice Studnice 40, 539 01 Hlinsko 

95. SDH Kameničky Kameničky 149, 539 41 Kameničky 

96. 
Římskokatolická farnost 

Havlíčkova Borová 
Dlážděná 60, 582 23 Havlíčkova Borová 

97. 
Tělocvičná jednota Sokol 

Svratouch 
539 42 Svratouch 153 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva za rok 2013 

 

 

 

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

14 

4. Rozhodovací orgány 
Základní strukturu MAS Havlíčkův kraj, o. p. s. tvoří: valná hromada, správní 
rada a dozorčí rada. Součástí organizační struktury je dále výběrová komise, 
programový výbor (= správní rada), výkonný monitorovací výbor, pracovní 
skupiny, ředitel (= manažer) a účetní - administrátor.  

4.1. Valná hromada  

Valnou hromadu tvoří všichni členové MAS Havlíčkův kraj, o.p.s. Valnou 
hromadu svolává minimálně jedenkrát ročně předseda správní rady.  
Jednání: Valná hromada se za rok 2013 uskutečnila jedenkrát: 26. 3. 2013 
v Krucemburku v sídle Zemědělské a.s. Krucemburk.  

4.2. Správní rada (= programový výbor) 

Správní rada je výkonným orgánem a řídí činnost MAS Havlíčkův kraj, o.p.s. 
Správní rada je devítičlenná a je jmenována zakladateli společnosti.  
Jednání: Správní rada společnosti se v roce 2013 sešla na sedmi řádných 
zasedáních. 
 

1 Předseda Ing. Bohumír Nikl Ždírec nad Doubravou 

2 Člen Martin Kamarád Přibyslav 

3 Člen Ing. Václav Němec Slavíkov 

4 Člen Ing. Jiří Uchytil Ždírec nad Doubravou 

5 Člen Dagmar Pálková Ostrov nad Oslavou 

6 Člen Miroslav Štědrý Modlíkov 

7 Člen Mgr. Otto Hájek Havlíčkova Borová 

8 Člen Zdeňka Valnerová Přibyslav 

9 Člen Mgr. Jiří Havlíček Krucemburk 

4.3. Dozorčí rada 

Dozorčí rada je šestičlenný orgán, který je jmenován zakladateli společnosti. 
Kontroluje hospodaření společnosti a plnění usnesení valné hromady. 
Dozorčí rada po většinu roku fungovala v pětičlenném složení: Miloslav 
Černý, předseda dozorčí rady, Miroslava Slanařová, Josef Kodras, Ing. 
Jaroslav Činčera, Ing. Zdeněk Novotný. 28. 11. 2013 jmenovali zakladatelé 
společnosti na svém jednání šestého člena, pana Miroslava Kotíka. 
 



Výroční zpráva za rok 2013 

 

 

 

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

15 

Jednání: 
Dozorčí rada se za rok 2013 sešla třikrát. 
 

1 Předseda Miloslav Černý Velká Losenice 

2 Člen Josef Kodras Modlíkov  

3 Člen Miroslava Slanařová Krucemburk 

4 Člen Ing. Jaroslav Činčera Matějov 

5 Člen Ing. Zdeněk Novotný Znětínek 

6 Člen Miroslav Kotík Březí nad Oslavou 

4.4. Výběrová komise  

Výběrová komise je jmenována správní radou.  
Jednání: 
Výběrová komise se za rok 2013 sešla dvakrát. 
 

1 Předseda Ing. Jiří Pavlíček Město Ždírec nad Doubravou Veřejný sektor 

2 Člen Hana Bulová TJ Jiskra Vojnův Městec Veřejný sektor 

3 Člen Hana Půžová TJ Sokol Havlíčkova Borová Neziskový sektor 

4 Člen Jiří Grygar Zemědělská akciová 
společnost Krucemburk, a. s. 

Soukromý sektor 

5 Člen Ing. Štěpán Lukeš Lesní družstvo Přibyslav  Soukromý sektor 

6 Člen Ing. Josef Moštěk Město Přibyslav  Veřejný sektor 

7 Člen Luboš Janáček Luboš Janáček Soukromý sektor 

8 Člen Jan Král TJ Nové Veselí Neziskový sektor 

9 Člen Jiří Šikl Svazek obcí Pooslaví Veřejný sektor 

 

 
Výběrová komise provedla hodnocení projektů Výzvy č. 9 a Výzvy č. 10. 
Do první výzvy roku 2013 bylo podáno celkem 25  žádostí, z nichž bylo 17 
projektů vybraných k podpoře z PRV. Do druhé výzvy t. r. bylo podáno 
celkem 5 projektů, 4 byly vybrány. První zasedání VK se konalo 18. 2., druhé 
zasedání bylo 28. 5.  Zároveň v obou případech proběhla veřejná obhajoba 
projektů.  

4.5. Výkonný monitorovací výbor  

Výkonný monitorovací výbor je orgán, jehož členové jsou jmenováni valnou 
hromadou. Mezi základní úlohy patří: kontrola transparentnosti činností 
programového výboru (= SR) a výběrové komise, kontrola realizace 
jednotlivých projektů a kontrola splnění monitorovacích indikátorů.  



Výroční zpráva za rok 2013 

 

 

 

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

16 

 
Výkonný monitorovací výbor se sešel v roce 2013 dvakrát. Mezi jeho hlavní 
náplň činnosti v tomto roce patřila fyzická kontrola všech projektů z 1. - 8. 
výzvy MAS. 
 

1 Předseda Ludmila Němcová Veřejný sektor 

2 Člen Zdeněk Pleva Neziskový sektor 

3 Člen Jaromír Moravec Veřejný sektor 

4 Člen Ing. Jiří Svoboda Soukromý sektor 

5 Člen František Ledvinka Veřejný sektor  

6 Člen František Mládek Neziskový sektor 

7 Člen František Švoma Neziskový sektor 

8 Člen Roman Dopita Neziskový sektor 

9 Člen Jan Orel Veřejný sektor 
 

 

 



Výroční zpráva za rok 2013 

 

 

 

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

17 

5. Poslání a cíle 
Místní akční skupina Havlíčkův kraj, o. p. s. je pracovní a iniciativní skupina 
založená k vytvoření a naplnění integrované strategie na ochranu a rozvoj 
hodnot na území MAS, kterými jsou venkovská prostředí, typická 
architektura venkova, přírodní bohatství, kulturní památky a v neposlední 
řadě zdravé životní prostředí. Společným zájmem je podpora regionálního 
rozvoje a trvale udržitelného rozvoje území zaměřeného především na nové 
formy zlepšování kvality života v regionu, posílení ekonomického prostředí 
a zhodnocení přírodního a kulturního dědictví. 
Cílem společnosti MAS Havlíčkův kraj, o. p. s. je přispět k rozvoji                            
a spolupráci v regionu MAS Havlíčkův kraj a dalších přidružených obcí. 
Nedílnou součástí činnosti je zainteresovat vzájemnou spolupráci mezi 
podnikatelským, veřejným a neziskovým sektorem do aktivit regionu. 
Jedním z prostředků, jak toho dosáhnout, je navázání úzké partnerské 
spolupráce při čerpání prostředků z programu LEADER. 
Ke splnění základního poslání MAS Havlíčkův kraj, o. p. s. byly na základě 
rozhodnutí správní rady a valné hromady o. p. s. do Strategického plánu 
LEADER 2007 – 2013 Havlíčkův kraj – region spokojeného života 
pro všechny vybrány následující priority: 

 Podpora rozvoje malého a středního podnikání (MSP) na místní 
úrovni, včetně zemědělství a lesnictví 

 Zlepšení kvality života v regionu a zvýšení jeho přitažlivosti 
 Podpora rozvoje cestovního ruchu a agroturistiky 
 Zhodnocení přírodního a kulturního dědictví regionu 

 
Na základě výše uvedených priorit došlo v roce 2012 k rozšíření společnosti.  
Postupně se ve dvou vlnách územní působnost MAS zvětšila co do počtu 
členů a území téměř o dvě třetiny. Na zvětšení mělo beze sporu vliv 
rozšiřování metody LEADER.  
Na Valné hromadě MAS dne 26. 3. 2013 byli přijati noví členové. Územní 
působnost MAS se rozšířila o šest nových obcí, v současné době tvoří 
členskou základnu 97 členů, z toho 40 % tvoří veřejný sektor, 60 % 
je složeno z podnikatelů a neziskových organizací.  



Výroční zpráva za rok 2013 

 

 

 

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

18 

6. Činnost společnosti 
Společnost naplňuje svou činností cíle a poslání Místní akční skupiny 
a realizuje Strategický plán LEADER rozvoje území Havlíčkova kraje. 
Čtyři nejdůležitější oblasti rozvoje území, které realizujeme prostřednictvím 
opatření (fichí):  

FICHE č. 1: Podpora zemědělských podniků 

FICHE č. 2: Podpora lesnictví 

FICHE č. 3: Podpora drobného podnikání v MAS Havlíčkův kraj 

FICHE č. 4: Zlepšení kvality života v regionu Havlíčkův kraj 

FICHE č. 5: Cestovní ruch – záruka prosperity 

FICHE č. 6: Kulturní a historické dědictví - bohatství regionu Havlíčkův kraj 

FICHE č. 7: Podpora společenských funkcí lesa 

Na realizaci strategického plánu rozvoje Místní akční skupiny pro období let 
2007 – 2013 získala společnost finanční prostředky z Programu rozvoje 
venkova ČR, osy IV. LEADER. Za období 2008 – 2013 bylo prostřednictvím 
MAS podpořeno 58 vybraných projektů, mezi které bylo rozděleno přibližně 
31 milionů korun.    
Na vlastní činnost společnost získává prostředky především z dotací, darů 
a členských příspěvků. 

6.1. Podpora projektů žadatelů 

V  prosinci 2012 vyhlásila společnost 9. výzvu na předkládání projektů 
v rámci naplňování strategického plánu rozvoje území Havlíčkův kraj, 
a to na oblast podpory č. 1, 4, 6 (viz předchozí kapitola). K rozdělení bylo 
celkem 4 500 000,- Kč. Celkem bylo podáno 25 projektů. Dne 18. 2. 2013 
proběhl výběr a veřejná obhajoba projektů. Výběrovou komisí 
(hodnotitelskou komisí) bylo k podpoře vybráno 17 projektů, 1 zamítnut již 
při administrativní kontrole, 1 byl vyloučen hodnotitelskou komisí a dalších 
6 nebylo vybráno vzhledem k nižšímu počtu bodů a k nedostatku finančních 
prostředků v celkové alokované částce pro 9. výzvu.  



Výroční zpráva za rok 2013 

 

 

 

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

19 

Dne 12. dubna 2013 MAS vyhlásila 10. výzvu k předkládání projektů, 
a  to na oblast podpory č. 3 a 5 s celkovou alokací 950 000,- Kč. V této výzvě 
bylo podáno 5 projektů, 1 byl vyloučen při administrativní kontrole 
a  4 projekty byly dne 28. 5. 2013 vybrány výběrovou komisí k podpoře. 
 
V průběhu roku bylo předáno celkem 12 žádostí o platbu za zrealizované 
projekty. Práce se zrealizovanými projekty podáním žádosti o platbu 
pro společnost nekončí. Po ukončení realizace společnost ještě 5 let každý 
projekt sleduje, zda plní účel, pro který mu byla dotace poskytnuta. 
Provedli jsme 37 kontrol u všech zrealizovaných projektů monitoring 
formou monitorovacích zpráv a u 7 namátkově vybraných projektů provedli 
pracovníci MAS nebo členové našeho monitorovacího výboru i kontrolu              
na místě. Nebyla zjištěna žádná závažná pochybení, všechny zrealizované 
projekty plní svoji funkci. 
 

 
Tabulka č. 2: Seznam projektů podpořených v roce 2013 v rámci 9. výzvy MAS 

Žadatel Název projektu 
Číslo 
fiche  

Výše přidělené 
dotace (v Kč) 

Zdeněk 

Novotný, Ing., 

Znětínek 

Nákup návěsu 1 250.000,- 

Vít Němec, 

Hudeč - 

Podmoklany 

Pořízení obraceče píce 1 144.000,- 

Jan Frühbauer, 

Peršíkov 

Inovace technologie ustájení 

skotu 
1 275.000,- 

Jiří Kolouch, 

Ing., Vepřová 
Pořízení lesnické techniky 2 25.020,- 

Zdeněk 

Novotný, Ing., 

Znětínek 

Nákup traktoru s navijákem 2 250.000,- 

Město Přibyslav 
Nákup lopaty na zeminu 

včetně příslušenství 
2 97.596,- 



Výroční zpráva za rok 2013 

 

 

 

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

20 

Lesní družstvo 

obcí Přibyslav 
Nákup lesnické techniky 2 103.250,- 

Městys Nové 

Veselí 

Stavební úpravy – 

rekonstrukce střechy budovy 

SDH Nové Veselí 
4 450.000,- 

Obec Velká 

Losenice 

Dokončení rekonstrukce 

budovy č. p. 256 na OÚ 
4 450.000,- 

Obec Stříbrné 

Hory 

Oprava hygienického zázemí 

kulturního domu 
4 449.685,- 

Obec Vepřová 
Oprava vnějšího pláště 

budovy školy 
4 381.141,- 

Obec Malá 

Losenice 

Stavební úpravy budovy 

bývalé školy č. p. 54 v Malé 

Losenici – víceúčelové 

zařízení – II. etapa 

4 360.000,- 

Aleš Pecina 

Rekonstrukce a inovace 

ubytovacího a stravovacího 

zařízení 
5 288.427,- 

Římskokatolická 

farnost Česká 

Bělá 

Rekonstrukce oplocení 

pozemku kostela sv. 

Bartoloměje v České Bělé – 

jižní strana 

6 357.310,- 

Římskokatolická 

farnost 

Krucemburk 

Renovace střechy kostela sv. 

Václava v Horním Studenci 
6 160.956,- 

Město Přibyslav Vycházková trasa Kubínkou 7 54.000,- 

Město Ždírec 

nad Doubravou 
Lesní stezka v Horním lese 7 400.000,- 

CELKEM 

k rozdělení 
  4.496.385,- 

 

Tabulka č. 3: Seznam projektů podpořených v roce 2013 v rámci 10. výzvy MAS 

Žadatel Název projektu 
Číslo 
fiche  

Výše přidělené 
dotace (v Kč) 

Miloslav Švoma, 

Radostín nad 

Oslavou 

Nákup kapovací stanice 

řeziva 
3 300.000,- 



Výroční zpráva za rok 2013 

 

 

 

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

21 

Ing. Vratislav 

Novotný, 

Znětínek 

Rozvoj mikropodniku v 

oblasti výroby nápojů II. 

etapa 

3 196.040,- 

Ivana Vlčková, 

Přibyslav 
Přestavba hotelu U Kubínů 5 300.000,- 

Bc. Lenka 

Hospodková, 

Cikháj 

Zateplení a fasáda objektu 

restaurace a penzionu 

Tisůvka a vytvoření nového 

lůžka 

5 153.960,- 

CELKEM   950.00,- 

 

6.2. Projekty spolupráce 

 
MAS Havlíčkův kraj podala v roce 2013 dva projekty spolupráce 
jako koordinační MAS (KMAS), do jednoho mezinárodního projektu 
spolupráce se naše MAS zapojila jako partnerská (PMAS). 
Naše MAS se podílela na přípravě těchto projektů: 
 „Hřbitovy – naše kamenná historie II. etapa“  - spolupráce s MAS Hlinecko 
– tento projekt nebyl vybrán k podpoře z opatření IV. 2.1  
„Poznejte zelené srdce Česka“ – do projektu je společně s naší MAS 
zapojená MAS Hlinecko – projekt se týká propagace území CHKO Žďárské 
vrchy, je zaměřený na podporu cestovního ruchu. Byl vybrán k podpoře, 
v lednu 2014 bude na RO SZIF podepsána Dohoda.  
„Guide me“ – mezinárodní projekt. Nositelem (KMAS) projektu je MAS 
Královská cesta. Týká se oblasti cestovního ruchu a jsou do něho zapojeny 
další MAS, jejichž územím protéká řeka Sázava, tj. Posázaví, Lípa 
pro venkov, Královská stezka a Havlíčkův kraj (pramen řeky a horní tok). 
Do projektu jsou zapojeny dvě francouzské MAS a jedna rumunská. 
Nejpozději do 6. 9. 2014 bude podepsána Dohoda na RO SZIF. 
 
 



Výroční zpráva za rok 2013 

 

 

 

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

22 

6.3. Ostatní projekty 

 

AKCE PRO VEŘEJNOST 
 
„Bez stromečku nejsou Vánoce“, Chlumětín 
V neděli 15. 12. byla v sále obecního úřadu otevřena vánoční výstava. 
Do soutěže bylo zařazeno 24 stromečků. Při zahájení výstavy vystoupil 
místní student hudební konzervatoře. Nechybělo ani pohoštění vánočním 
punčem, cukrovím a slaným občerstvením.  
S jasnou převahou a ziskem 117 hlasů, zvítězil stromeček ze ZŠ Kameničky. 
Tradiční voskové svíčky, ojíněné větve a vánoční hvězda na špici, přece 
jenom patří k českým Vánocům. Obec Kameničky si tak „vysoutěžila“ právo 
pořádání výstavy v roce 2014. Blahopřejeme! 
Všem organizátorům z Chlumětína děkujeme.  
 
 „Den MAS aneb není MASka jako maska“, Křižánky 
V obci čítající 375 obyvatel bylo vše 17. 8. vzorně nachystané na sportovně 
zábavné odpoledne. Soutěže pro děti i dospělé připravily místní ženy. 
Soutěžilo se ve střelbě, v chůzi na chůdách, nepřišli zkrátka ani dospělí, kteří 
si mohli „vyházet“ brambory a kmín, nebo uspět ve vědomostním testu. 
Přítomným křižánecké děti předvedly Otvírání studánek. Koňské spřežení 
čekalo na dychtivé zájemce po projížďce krásnou krajinou. Vzorně 
se o návštěvníky postaral také pan starosta, který zájemce provedl obcí. 
Doprovodným programem byly farmářské trhy s místními výrobky. Místní 
ženy pekly přímo před očima přítomných bramborové placky – pekáčky. 
Milá byla návštěva seniorů z Domu s pečovatelskou službou ze Slavíkova, 
kteří s sebou přivezli sladké perníčky ke kávě. Pan starosta Miroslav Štědrý 
z Modlíkova předal putovní pohár Havlíčkova kraje panu starostovi Janu 
Sedláčkovi z Křižánek. V Křižánkách budou trofej opatrovat celý rok, 
až do pořádání dalšího Dne MAS. Akce se vydařila díky příjemnému počasí 
a také díky sponzorům: Družstvu vlastníků půdy a majetku Slavíkov; Janu 
Frühbauerovi, soukromému zemědělci z Peršíkova; firmě Havlíčkova Borová 
zemědělské a.s.; Martinu Jonášovi, soukromému zemědělci z Hluboké             
u Krucemburku; Jiřímu Křesťanovi, z Řeznictví a uzenářství z Přibyslavi                    
a Zemědělské a.s. Krucemburk, akciové společnosti. Akci podpořil Kraj 
Vysočina z grantového programu JEDNORÁZOVÉ AKCE 2013 částkou 
10.000,- Kč.



Výroční zpráva za rok 2013 

 

 

 

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

23 

Místní agenda 21 
MAS se zapojila do podpory naplňování a propagace principů místní Agendy 
21 a Zdraví 21 v Kraji Vysočina. Zažádala o, grant na projekt Začínáme 
s MA21 v Havlíčkově kraji, díky tomuto projektu se nám daří zapojovat 
aktéry z území do měkkých projektů, jako jsou např. společná setkání, 
kulaté stoly, pořádání společných akcí, pořádání výstav, prezentačních 
materiálů apod.   
MAS propaguje fair trade. Vytvořila vlastní rollup, zakoupila stojan                    
na letáky a na podzim roku 2013 na třech místech představila putovní 
soubor fotografií „Musím být trpělivá...“ zapůjčený organizací NaZemi. 
MAS vytvořila 62 plakátů, které informují o MA21 a o zajímavostech 
v obcích sdružených v MAS. Část výstavy měla premiéru na setkání 5. 11. 
v Havlíčkově Borové, v prosinci ji mohli vidět návštěvníci vánoční výstavy 
v Chlumětíně.  
 

28. 9. 2013 – MAS se prezentovala v obci Pohled při akci pro širokou 
veřejnost Pohádkový les  
 
1. - 3. října 2013 -  Národní konference Venkov 2013, Hranice a Teplice 
nad Bečvou, Olomoucký kraj 
 
PROPAGACE REGIONU HAVLÍČKŮV KRAJ 
Společnost propagovala území Havlíčkova kraje a jeho místní akční skupinu 
na těchto akcích: 

o Veletrh cestovního ruchu v březnu 2013 v Hradci Králové, 
prezentace na společném stánku všech MAS Kraje Vysočina  

o Země živitelka, 31. 8. a 1. 9. 2013, České Budějovice, prezentace 
MAS na společném stánku Krajského sdružení NS MAS kraje 
Vysočina. 

o Setkání se senátorem Janem Velebou se uskutečnilo 14. 10. 
2013. Pan senátor navštívil MAS, které jsou v jeho volebním 
obvodu. Zajímala ho práce MAS, její působení na venkově 
a především zrealizované projekty. 

Ke zveřejňování své činnosti a k informovanosti o dění v regionu vydala 
společnost občasník, který za sledované období vyšel 2krát a je přístupný 
na webových stránkách společnosti www.havlickuvkraj.cz.

http://www.havlickuvkraj.cz/


Výroční zpráva za rok 2013 

 

 

 

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

24 

 

ČLENSTVÍ A ZAPOJENÍ MAS 

 
Národní síť MAS České republiky 

MAS Havlíčkův kraj je členem Národní sítě MAS. Manažerka naší MAS 
je náhradním členem za MAS Kraje Vysočina ve výboru NS MAS.  

Krajské sdružení NS MAS  Vysočiny - 25. – 28. 11. se manažerka 
zúčastnila společného předávání zkušeností pro MAS Kraje Vysočina. Cílem 
exkurze bylo umožnit návštěvu míst úspěšně zrealizovaných projektů PRV, 
především z osy IV. LEADER, v MAS Luhačovské Zálesí a MAS Šumperský 
venkov. 

Za podpory Ministerstva zemědělství ČR ve spolupráci s Celostátní sítí 
pro venkov byla vydána společná brožura krajského sdružení NS MAS, ve 
které jsou prezentovány některé úspěšné projekty z naší MAS.  
 
 



Výroční zpráva za rok 2013 

 

 

 

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

25 

7. Základní údaje o hospodaření společnosti 
za rok 2013  

 
Lidské zdroje 
V roce 2013 byli ve společnosti dva zaměstnanci na plný úvazek: 
ředitelka/manažerka SPL a účetní/administrativní pracovník. V průběhu 
roku bylo ve společnosti zaměstnáno ještě dalších 8 zaměstnanců                       
na dohodu o provedení práce, z toho 7 zaměstnanců odpracovalo každý 10 
hodin a jeden zaměstnanec celkem 3 hodin za rok. Jeden zaměstnanec                
na plný úvazek měl ještě po část roku jednu dohodu, dle které odpracoval 
celkem 80 hodin. 
 
Výnosy společnosti 
Společnost vykonává pouze hlavní činnost. 
 
Celkové výnosy v roce 2013: 1 502 950,55 Kč 
Celkové náklady v roce 2013: 1 156 474,57 Kč  
 
 
 

Hlavní činnost, z toho: Výnosy (Kč) 

 - dotace na provoz ze SZIF 1 016 912,53 

 - dotace na provoz z Kraje Vysočina 94 960,00 

 - členské příspěvky 386 734,00 

 - dary 4 000,00 

 - bankovní úroky 344,02 

Celkem  1 502 950,55 

 

Změna zakládací listiny  
Zakládací listina zůstala v roce 2013 beze změn ve srovnání s předchozím 
obdobím.  

Fondy společnosti 
Společnost nemá žádné fondy. 



Výroční zpráva za rok 2013 

 

 

 

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

26 

Stav majetku, závazků, nákladů a výnosů  

Název položky 
Počátek k 

1. 1. 2013 (Kč) 
Zůstatek k 31. 12. 

2013 (Kč) 

Majetek   

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 11 727 11 727 

Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 289 000 289 000 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 184 983,50 246 785,50 

Oprávky k drobnému nehmotnému majetku -11 727 -11 727 

Oprávky k samostatným movitým věcem a 
souboru movitých věcí -289 000 -289 000 

Oprávky k drobnému hmotnému majetku -184 983,50 -246 785,50 

Poskytnuté provozní zálohy 0 250 

Ostatní pohledávky - krátkodobé 0 2 000 

Dohadné účty aktivní  320 255 368 954,53 

Hlavní pokladna v CZK 1 884 1 890 

Bankovní účet v CZK 243 187,74 476 578,12 

Peníze na cestě  0 0 

Náklady příštích období 0 8 048,60 

Příjmy příštích období 14 000 0 

Základní jmění 207 464,08 510 793,14 

Hospodářský výsledek ve schvalovacím řízení 330 329,66 0 

Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 0 346 475,98 

Závazky   

Odběratelé - pohledávky  0 0 

Dodavatelé – závazky 0 0 

Zaměstnanci – závazky 36 389 0 

Sociální pojištění – závazky 14 755 0 

Zdravotní pojištění – závazky 6 324 0 

Daň z příjmů za zaměstnance – závazky 5 295  0 

Výdaje příštích období - režijní – závazky 5 770 451,53 

Náklady 

Spotřeba materiálu - režijní 0 68 882 

Spotřeba materiálu - drobný majetek 0 61 802 

Spotřeba materiálu - pohonné hmoty 0 14 253 

Spotřeba energie 0 10 020 



Výroční zpráva za rok 2013 

 

 

 

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

27 

Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek 0 300 

Opravy a udržování 0 9 290,90 

Cestovné 0 3 609 

Náklady na reprezentaci,  0 4 301 

Ostatní služby - režijní 0 101 993,83 

Mzdové náklady**  0 635 851 

Zákonné sociální pojištění 0 207 362 

Daň silniční 0 1 080 

Ostatní daně a poplatky 0 200 

Dary 0 10 000 

Jiné ostatní náklady 0 11 529,84 

Poskytnuté příspěvky 0 16 000 

Výnosy 

Tržby z prodeje služeb  0 0 

Úroky přijaté 0 344,02 

Přijaté příspěvky - dary 0 4 000  

Přijaté členské příspěvky 0 386 734 

Provozní dotace 0 1 111 872,53 

 

**Mzdové náklady obsahují náklady na mzdy všech zaměstnanců, tj, včetně 
nákladů na plat ředitelky (= manažer SPL), která je v zaměstnaneckém 
poměru. 
 
 
 
Společnost nevyplácí žádné funkční požitky členům orgánů společnosti. 
Všechny náklady vznikly pouze v hlavní činnosti a nemáme žádné náklady 
na vlastní činnost.  
 
Přílohou výroční zprávy je Rozvaha, Výkaz zisků a ztrát a Příloha účetní 
závěrky za rok 2013. Účetní závěrka je zveřejněna na www.havlickuvkraj.cz. 
 
 
Účetní závěrku zpracovala: Mgr. Olga Kodysová 

http://www.havlickuvkraj.cz/


Výroční zpráva za rok 2013 

 

 

 

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

28 

Závěr  
 
V roce 2014 nás čeká velmi důležitá práce – tvorba Integrované strategie 
rozvoje území MAS. Bude to práce společná, do které chceme zapojit 
co nejvíce obyvatel, neziskových organizací, firem a jiných institucí z našeho 
území – tedy i Vás. 

Čeká nás další Den MAS, jehož hlavní podstatou je propagace naší činnosti, 
ale především nám jde o to, abychom se vzájemně poznali a byli si 
navzájem užiteční. 

Čeká nás společně s partnerskými MAS realizace dvou projektů spolupráce. 
Chceme i nadále pokračovat v MA 21. 

V roce 2014 nás čeká zapojení se do projektu „Čistá řeka Sázava“. Uvidíme, 
zda na našem horním toku řeky nalezneme lidi, kteří jsou ochotni přiložit 
ruku k dílu. 

Děkujeme všem členům orgánů společnosti, všem, kteří se podíleli či nám 
jakkoliv pomohli v naší činnosti v roce 2013. Děkujeme sponzorům, kteří 
poskytli věcné, či peněžní dary na zajištění společných akcí MAS. 

Děkujeme pracovníkům CP SZIF Praha a RO SZIF Brno za trpělivost a ochotu 
zodpovídat naše dotazy. 

 
 
 
 

Ing. Bohumír Nikl v. r. 
předseda SR 

 
Jaroslava Hájková v. r. 

ředitelka 
 

Mgr. Olga Kodysová v. r. 
účetní a administrátor 

 

 



Výroční zpráva za rok 2013 

 

 

 

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

29 

 

Schváleno dne:  

 

  …...................................................................... 

      Ing. Bohumír Nikl, předseda Správní rady 

 

  …...................................................................... 

       Miloslav Černý, předseda Dozorčí rady 

 

 

Vyjádření auditu ze dne: 11. 2. 2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva za rok 2013 

 

 

 

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

30 

 


